
Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 1 INTENDENCIAServ. Admin.:  A INTENDENCIA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

CONDUCCION DEL ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 1,098,459 436,810 59,400 282,749 270,000 49,50001 A0011
ACTIVIDADES 1,098,459 436,810 59,400 282,749 270,000 49,50001 A001000

943,710 316,661 52,800 258,249 270,000 46,000ADMINISTRACIÓN DEL PLAN GENERAL DE GOBIERNO1
154,749 120,149 6,600 24,500 3,500ASESORAMIENTO ECONOMICO SOCIAL Y TECNICO2

TELECOMUNICACIONES COMUNICACIONES Y PUBLICIDAD DE LOS 
ACTOS DE GOBIERNO

1,667,773 637,697 70,905 915,481 43,69001 A0022
ACTIVIDADES 1,667,773 637,697 70,905 915,481 43,69001 A002000

287,579 210,143 13,130 36,066 28,240SERVICIOS DE COMUNICACION1
1,023,189 266,424 11,900 735,415 9,450IMPRESION, PUBLICACION Y DIFUSION DE LOS ACTOS DE 

GOBIERNO
2

357,005 161,130 45,875 144,000 6,000CEREMONIAL Y PROTOCOLO MUNICIPAL3

2,766,232 1,074,507 1,198,230130,305 00270,000 93,190 0 0Total General 01 A1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 1 INTENDENCIAServ. Admin.:  B CONTADURIA MUNICIPAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

CONTABILIDAD Y AUDITORIA INTERNA DE LA HACIENDA MUNICIPAL 843,289 664,289 40,868 113,632 24,50001 B0011
ACTIVIDADES 843,289 664,289 40,868 113,632 24,50001 B001000

161,620 78,104 7,800 61,716 14,000DIRECCION SUPERIOR1
324,927 299,240 11,591 10,596 3,500CONTROL Y LIQUIDACION DE LAS OPERACIONES 

ECONÓMICAS
2

259,333 211,756 12,957 31,120 3,500CONTROL INTERNO3
97,409 75,189 8,520 10,200 3,500REGISTRACION DE TRANSACCIONES ECONOMICAS 

FINANCIERAS Y CONTROL DE LOS BS PATRIMONIALES
4

843,289 664,289 113,63240,868 000 24,500 0 0Total General 01 B1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  C SECRETARIA GRAL , DE GOBIERNO Y ACCION  SOCIAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

COORDINACIÓN DEL PLAN GENERAL DE GOBIERNO 586,037 237,437 15,400 318,200 15,00002 C0011
ACTIVIDADES 586,037 237,437 15,400 318,200 15,00002 C001000

586,037 237,437 15,400 318,200 15,000CONDUCCION SUPERIOR1

586,037 237,437 318,20015,400 000 15,000 0 0Total General 02 C1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  D SUBSECRETARIA DE GOBIERNO Y RECURSOS HUMANOS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACION DE GOBIERNO Y RECURSOS HUMANOS 533,940 415,339 34,134 67,187 17,28002 D0011
ACTIVIDADES 533,940 415,339 34,134 67,187 17,28002 D001000

533,940 415,339 34,134 67,187 17,280DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1

GERENCIAMIENTO DE LOS RECURSOS HUMANOS 1,766,952 1,214,160 53,058 447,694 7,600 44,44002 D0022
ACTIVIDADES 1,766,952 1,214,160 53,058 447,694 7,600 44,44002 D002000

909,449 828,729 26,100 23,320 31,300ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS1
615,839 194,703 24,688 386,308 10,140MEDICINA LABORAL Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO2
241,664 190,728 2,270 38,066 7,600 3,000FORMACION Y CAPACITACION LABORAL3

SERVICIOS GENERALES INTERNOS 3,431,722 2,768,233 384,516 224,973 54,00002 D0033
ACTIVIDADES 3,431,722 2,768,233 384,516 224,973 54,00002 D003000

301,484 213,484 53,000 25,000 10,000SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS1
SERVICIOS DE IMPRESIONES2

1,590,343 1,410,838 70,532 94,973 14,000SERVICIOS DE VIGILANCIA3
1,539,895 1,143,911 260,984 105,000 30,000SERVICIOS DE MAYORDOMIA4

COORDINACION DE INSTITUCIONES INTERMEDIAS 1,980,578 668,333 9,515 89,130 324,000 3,000 886,60002 D0044
ACTIVIDADES 1,093,978 668,333 9,515 89,130 324,000 3,00002 D004000

115,272 59,027 3,515 52,730COORDINACION GENERAL1
656,031 311,231 1,500 16,300 324,000 3,000ADMINISTRACION DE COMISIONES VECINALES2
322,675 298,075 4,500 20,100ADMINISTRACION DE DELEGACIONES MUNICIPALES3

CONSTRUCCION EDIFICIO DELEGACIONES MUNICIPALES 886,600 886,60002 D0040011



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  D SUBSECRETARIA DE GOBIERNO Y RECURSOS HUMANOS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

886,600 886,600CONSTRUCCION EDIFICIO DELEGACION PROGRESO1

7,713,192 5,066,065 828,984481,223 0886,600331,600 118,720 0 0Total General 02 D1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  E SUBSECRETARIA GENERAL, LEGAL Y TECNICA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

REGULACION LEGAL. TECNICA Y ADMINISTRACION DE LA GESTION 
MUNICIPAL

5,245,910 1,509,610 54,800 3,652,300 29,20002 E0011
ACTIVIDADES 5,245,910 1,509,610 54,800 3,652,300 29,20002 E001000

314,396 234,396 7,500 64,500 8,000DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
876,089 825,089 25,000 17,300 8,700CONFECCION, CIRCULACION, ARCHIVO Y CUSTODIA DE LA 

DOCUMENTACION MUNICIPAL
2

206,163 176,163 14,700 7,300 8,000ATENCION AL CIUDADANO3
3,849,262 273,962 7,600 3,563,200 4,500REPRESENTACION Y ASESORAMIENTO JURIDICO DEL 

MUNICIPIO
4

ASISTENCIA A LA POBLACION EN SITUACION DE EMERGENCIA 549,814 407,754 23,060 61,000 5,000 20,000 33,00002 E0022
ACTIVIDADES 516,814 407,754 23,060 61,000 5,000 20,00002 E002000

516,814 407,754 23,060 61,000 5,000 20,000ASISTENCIA A LA POBLACION EN SITUACION DE 
EMERGENCIA

1

AMPLIACION Y MEJORA EDIFICIO DEFENSA CIVIL 33,000 33,00002 E0020011
33,000 33,000REMODELACION EDIFICIO DEFENSA CIVIL1

5,795,724 1,917,364 3,713,30077,860 033,0005,000 49,200 0 0Total General 02 E1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  F SUBSECRETARIA DE ACCION SOCIAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

PLANIFICACION Y EJECUCION DE LA POLITICA DE ACCION SOCIAL 3,202,497 1,002,537 98,970 625,690 662,900 29,400 783,00002 F0011
ACTIVIDADES 2,419,497 1,002,537 98,970 625,690 662,900 29,40002 F001000

1,572,922 591,072 12,000 386,950 567,900 15,000DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
598,755 411,465 8,300 175,590 3,400SERVICIOS DE INFORMACION Y CAPACITACION PARA LA 

INSERCION SOCIAL
2

96,000 1,000 95,000AYUDA SOCIAL DIRECTA3
19,000 1,800 16,700 500FORMACION JUVENIL PARA EL DESARROLLO SOCIAL4

108,530 67,330 35,200 6,000ADMINISTRACIÓN CONTABLE Y LOGISTICA5
24,290 8,540 11,250 4,500PROMOCION LABORAL Y DESARROLLO DE PROYECTOS6

CONSTRUCCION PROYECTOS URBANISTICOS SOCIALES 783,000 783,00002 F0010011
783,000 783,000CONSTRUCCION PROYECTOS URBANISTICOS SOCIALES1

ADMINISTRACION DE PROGRAMAS SOCIALES FINANCIADOS CON 
FONDOS NACIONALES Y PROVINCIALES

02 F0022
ACTIVIDADES02 F002000

CONSEJO NACIONAL DE LA MUJER ( DECRETO Nº 2204/01)1
FONDOS NACIONALES AFECTADOS PARA OBRAS MENORES 
Y MUCHAS

2

ADMINISTRACION DE PROGRAMAS SOCIALES FINANCIADOS CON 
FONDOS DEL TESORO MUNICIPAL

8,060,189 2,670,454 106,318 490,632 4,769,485 23,30002 F0033
ACTIVIDADES 8,060,189 2,670,454 106,318 490,632 4,769,485 23,30002 F003000

310,077 232,097 2,700 63,280 12,000COORDINACION GENERAL PLAN COMER EN CASA1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 2 SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIALServ. Admin.:  F SUBSECRETARIA DE ACCION SOCIAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

209,651 155,201 4,850 38,300 6,000 5,300ATENCION INTEGRAL DE ADULTOS MAYORES2
506,110 160,110 6,500 12,500 320,000 7,000EMERGENCIA Y ASISTENCIA SOCIAL3

1,041,760 840,460 29,760 46,540 120,000 5,000DESARROLLO INFANTIL4
5,388,749 814,644 29,600 290,840 4,250,165 3,500SEGURIDAD ALIMENTARIA5

96,066 62,866 5,000 17,780 10,420CONSEJO DE LA NIÑEZ6
65,737 33,237 22,908 5,092 2,000 2,500COORDINACION AUTOGESTION SOCIO PRODUCTIVA7

402,039 371,839 5,000 16,300 8,900PROGRAMAS SOCIALES SUSTANTIVOS8
40,000 40,000PEQUEÑAS AYUDAS PARA GRANDES SOLUCIONES9

OTROS PROGRAMAS SOCIALES FINANCIADOS CON FONDOS DEL 
TESORO MUNICIPAL DE AFECTACION ESPECIFICA

1,014,335 127,187 3,000 122,448 759,000 2,70002 F0044
ACTIVIDADES 1,014,335 127,187 3,000 122,448 759,000 2,70002 F004000

1,014,335 127,187 3,000 122,448 759,000 2,700APORTES FINANCIEROS PARA OBRAS MENORES ( ORD. 
9087/01)

1

12,277,021 3,800,178 1,238,770208,288 0783,0006,191,385 55,400 0 0Total General 02 F1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  G SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

DIRECCION DE LOS ASPECTOS ECONOMICOS FINANCIEROS DEL PLAN 
DEL GOBIERNO

1,389,097 145,597 77,500 782,000 16,000 368,00003 G0011
ACTIVIDADES 1,021,097 145,597 77,500 782,000 16,00003 G001000

1,021,097 145,597 77,500 782,000 16,000CONDUCCION SUPERIOR1

REMODELACIÓN EDIFICIO PALACIO MUNICIPAL 1º Y 4º PISO 368,000 368,00003 G0010011
368,000 368,000REMODELACIÓN EDIFICIO PALACIO MUNICIPAL 1º Y 4º PISO1

1,389,097 145,597 782,00077,500 0368,0000 16,000 0 0Total General 03 G1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  H SUBSECRETARIA DE  HACIENDA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL 6,282,321 2,796,241 331,060 3,024,120 130,90003 H0011
ACTIVIDADES 6,282,321 2,796,241 331,060 3,024,120 130,90003 H001000

165,946 104,946 16,600 39,400 5,000DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
228,047 188,561 3,500 28,986 7,000ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA2
793,190 312,750 14,000 460,940 5,500GERENCIAMIENTO DE FONDOS3

1,201,994 763,744 32,850 391,900 13,500GESTION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES4
596,138 290,538 41,200 228,400 36,000SERVICIOS INFORMATICOS5

2,987,300 892,296 216,410 1,862,094 16,500ADMINISTRACION DE AUTOMOTORES LIVIANOS-ETON6
309,706 243,406 6,500 12,400 47,400ADMINISTRACION SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA7

6,282,321 2,796,241 3,024,120331,060 000 130,900 0 0Total General 03 H1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  I SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION MUNICIPAL DE INGRESOS PUBLICOS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACION DE LOS INGRESOS 3,141,935 1,231,008 254,309 1,599,530 57,08803 I0011
ACTIVIDADES 3,141,935 1,231,008 254,309 1,599,530 57,08803 I001000

196,611 114,001 24,680 52,430 5,500DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
1,845,197 865,681 78,888 879,700 20,928GESTION TRIBUTARIA2

161,248 112,448 13,500 25,200 10,100REGISTRO DE DATOS DE LA PROPIEDAD INMUEBLE3
304,678 138,878 10,000 142,800 13,000GESTION DE COBRANZAS DE TRIBUTOS EN MORA4
634,201 127,241 499,400 7,560DETERMINACION TRIBUTARIA5

3,141,935 1,231,008 1,599,530254,309 000 57,088 0 0Total General 03 I1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  J SUBSECRETARIA DE GESTION URBANA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

PLANEAMIENTO Y REGULACION URBANA 2,706,902 1,536,256 44,990 390,556 111,000 254,500 369,60003 J0011
ACTIVIDADES 2,337,302 1,536,256 44,990 390,556 111,000 254,50003 J001000

176,091 149,501 6,750 14,340 5,500DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
532,269 424,452 17,020 86,297 4,500ADMINISTRACION DE TIERRAS FISCALES2
392,267 341,557 6,720 30,240 13,750PLANEAMIENTO URBANO Y PERIURBANO3
342,791 329,791 6,500 6,500AGRIMENSURA4
303,490 193,213 5,000 101,877 3,400CONTROL Y REGULARIZACION DE EDIFICACIONES E 

INFRAESTRUCTURA URBANA
5

183,857 97,742 3,000 79,615 3,500UNIDAD DE SEGUIMIENTO DEL PLAN URBANO AMBIENTAL6
406,537 78,187 111,000 217,350FONDO DE TIERRAS MUNICIPALES7

DESARROLLOS URBANISTICOS 369,600 369,60003 J0010011
369,600 369,600DESARROLLOS URBANISTICOS1

CONTRIBUIR A LA PROMOCION DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 438,637 130,287 6,930 49,420 2,000 250,00003 J0022
ACTIVIDADES 438,637 130,287 6,930 49,420 2,000 250,00003 J002000

438,637 130,287 6,930 49,420 2,000 250,000GESTION DE INVERSIONES FINANCIERAS PARA PEQUEÑOS 
EMPRENDIMIENTOS

1

3,145,539 1,666,543 439,97651,920 250,000369,600111,000 256,500 0 0Total General 03 J1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  K SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACION DE INVERSIONES DE CAPITAL REAL 36,830,868 1,744,268 70,200 749,900 25,600 34,240,90003 K0011
ACTIVIDADES 2,589,968 1,744,268 70,200 749,900 25,60003 K001000

608,711 264,911 19,500 304,300 20,000DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
1,351,717 1,007,317 30,100 312,500 1,800GESTION ADMINISTRATIVA DE OBRAS2

629,540 472,040 20,600 133,100 3,800CONSULTA CIUDADANA DE NECESIDADES DE 
INFRAESTRUCTURA Y PROM. DE OBRAS

3

CONSTRUCCIÓN DE REDES DE AGUA03 K0010011
CONSTRUCCION DE REDES DE AGUA1

CONSTRUCCION DE OBRAS DE SANEAMIENTO 950,000 950,00003 K0010022
950,000 950,000CONSTRUCCION DE OBRAS DE SANEAMIENTO1

CONSTRUCCION DE REDES DE GAS 382,000 382,00003 K0010033
382,000 382,000CONSTRUCCION DE REDES DE GAS1

CONSTRUCCION DE OBRAS VIALES (PAVIMENTO Y ENRIPIADO) 24,262,900 24,262,90003 K0010044
24,262,900 24,262,900CONSTRUCCION DE OBRAS VIALES (PAVIMENTO Y 

ENRIPIADO)
1

OBRAS DE DRENAJE Y EVACUACION PLUVIAL 4,861,000 4,861,00003 K0010055
4,861,000 4,861,000OBRAS DE DRENAJE Y EVACUACION PLUVIAL1

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINACION 1,087,000 1,087,00003 K0010066



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 3 SECRETARIA  ECONOMIA , OBRAS PUBLICAS Y GESTION  URBANAServ. Admin.:  K SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

1,087,000 1,087,000CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINACION1

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 2,298,000 2,298,00003 K0010077
2,298,000 2,298,000CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA1

CONSTRUCCION DE OBRAS SISTEMA VECINO EMPRESA 400,000 400,00003 K0010088
400,000 400,000CONSTRUCCION DE OBRAS SISTEMA VECINO EMPRESA1

36,830,868 1,744,268 749,90070,200 034,240,9000 25,600 0 0Total General 03 K1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  L SECRETARIA DE SERVICIOS PUBICOS Y GESTION AMBIENTAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

GERENCIAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE 578,712 170,872 16,340 18,100 13,400 360,00004 L0011
ACTIVIDADES 218,712 170,872 16,340 18,100 13,40004 L001000

218,712 170,872 16,340 18,100 13,400CONDUCCIÓN SUPERIOR1

REMODELACIÓN EDIFICIOS PROPIOS 360,000 360,00004 L0010011
360,000 360,000REMODELACIÓN EDIFICIOS PROPIOS1

578,712 170,872 18,10016,340 0360,0000 13,400 0 0Total General 04 L1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  M SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 1,232,029 419,128 56,410 752,141 4,35004 M0011
ACTIVIDADES 1,232,029 419,128 56,410 752,141 4,35004 M001000

1,232,029 419,128 56,410 752,141 4,350DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR1

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD 13,727,377 7,563,499 2,811,775 2,410,553 941,55004 M0022
ACTIVIDADES 13,727,377 7,563,499 2,811,775 2,410,553 941,55004 M002000

2,690,293 1,416,940 624,353 346,000 303,000SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE CALLES CON 
EQUIPAMIENTO VIAL

1

2,605,240 793,222 446,438 987,580 378,000SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Y RIEGO 
VIAL

2

2,847,369 1,767,599 481,710 531,560 66,500SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y RIEGO DE ESPACIOS 
VERDES

3

382,878 166,766 67,402 140,960 7,750SERVICIOS DE MANTENIMIENTO BALNEARIO MUNICIPAL4
373,525 227,944 57,479 67,102 21,000SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y PRODUCCION EN VIVERO 

MUNICIPAL
5

826,166 584,629 54,196 158,591 28,750SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 
CEMENTERIOS

6

559,362 329,592 85,770 78,000 66,000SERVICIOS DE SEÑALAMIENTO LUMINOSO7
743,736 414,008 318,478 7,200 4,050SERVICIOS DE SEÑALAMIENTO GRÁFICO8

1,421,671 1,114,090 252,021 35,060 20,500ADMINISTRACIÓN OBRAS CIVILES9
1,277,137 748,709 423,928 58,500 46,000SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PAVIMENTO RIGIDO Y 

FLEXIBLE
10

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y APOYO INTERNOS 3,723,736 1,900,498 1,165,168 445,320 145,750 67,00004 M0033



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  M SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ACTIVIDADES 3,656,736 1,900,498 1,165,168 445,320 145,75004 M003000

2,014,913 811,970 802,893 370,800 29,250SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION PARQUE 
AUTOMOTOR

1

1,176,041 917,053 204,988 34,000 20,000SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION EDIFICIOS 
INSTALACIONES Y MOBILIARIO

2

465,782 171,475 157,287 40,520 96,500SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 
INSTALACIONES SANITARIAS Y ELECTRICAS

3

REMODELACION EDIFICIOS PARQUE AUTOMOTOR 67,000 67,00004 M0030011
67,000 67,000REMODELACION EDIFICIOS PARQUE AUTOMOTOR1

18,683,142 9,883,125 3,608,0144,033,353 067,0000 1,091,650 0 0Total General 04 M1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  N SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS CONCESIONADOS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS CONCESIONADOS 760,165 198,937 35,400 499,428 26,40004 N0011
ACTIVIDADES 760,165 198,937 35,400 499,428 26,40004 N001000

277,037 198,937 9,100 64,000 5,000DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR1
317,408 18,000 294,908 4,500RECUPERO ACTAS CONTRAVENCIONALES2
165,720 8,300 140,520 16,900CONTROL DE LOS SERVICIOS PUBLICOS CONCESIONADOS3

SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO Y SEPELIOS 3,201,900 3,105,000 96,90004 N0022
ACTIVIDADES 3,201,900 3,105,000 96,90004 N002000

3,201,900 3,105,000 96,900SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO Y SEPELIOS1

REGULACION Y CONTROL DEL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO 
DE PASAJEROS

3,046,379 1,418,599 48,660 74,270 732,000 24,350 748,50004 N0033
ACTIVIDADES 2,297,879 1,418,599 48,660 74,270 732,000 24,35004 N003000

1,252,921 406,621 31,500 66,800 732,000 16,000DIRECCION Y REGULACION DEL TRANSPORTE URBANO DE 
PASAJEROS

1

1,044,958 1,011,978 17,160 7,470 8,350FISCALIZACION DEL TRANSPORTE URBANO Y TERMINAL DE 
OMNIBUS

2

REMODELACION EDIFICIO DIRECCION GENERAL DE 
TRANSPORTE

748,500 748,50004 N0030011
748,500 748,500REMODELACION EDIFICIO DIRECCION GENERAL DE 

TRANSPORTE
1

REGULACION Y CONTROL DEL TRANSITO 3,230,057 1,844,367 212,450 1,115,740 37,500 20,00004 N0044



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  N SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS CONCESIONADOS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

ACTIVIDADES 3,210,057 1,844,367 212,450 1,115,740 37,50004 N004000

391,074 320,434 14,700 42,940 13,000DIRECCION Y REGULACION EDUCACION VIAL1
1,127,719 970,719 58,000 83,000 16,000CONTROL DEL TRANSITO2

515,140 369,890 86,250 55,000 4,000OTORGAMIENTO LICENCIAS DE CONDUCIR3
1,176,124 183,324 53,500 934,800 4,500ESTACIONAMIENTO MEDIDO4

REMODELACION EDIFICIO LICENCIA DE CONDUCIR 20,000 20,00004 N0040011
20,000 20,000REMODELACION EDIFICIO LICENCIA DE CONDUCIR1

10,238,501 3,461,903 4,794,438296,510 0768,500828,900 88,250 0 0Total General 04 N1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  O SUBSECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL, COMERCIO Y BROMATOLOGIA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE Y LA CALIDAD DE 
VIDA

6,610,311 3,622,283 465,700 1,356,628 44,000 81,700 1,040,00004 O0011
ACTIVIDADES 5,570,311 3,622,283 465,700 1,356,628 44,000 81,70004 O001000

199,780 136,780 8,500 49,000 5,500DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR1
1,514,714 781,699 37,000 693,515 2,500ADMINISTRACIÓN DEL CUIDADO Y MEJORA DEL MEDIO 

AMBIENTE
2

1,008,723 817,478 40,000 117,245 30,000 4,000SEGURIDAD E HIGIENE ALIMENTARIA3
1,426,900 667,771 325,200 363,229 14,000 56,700CONTROL DE ZOONOSIS Y VECTORES4
1,420,194 1,218,555 55,000 133,639 13,000INDUSTRIA Y COMERCIO5

RED DE AGUA COLONIA NUEVA ESPERANZA 200,000 200,00004 O0010011
200,000 200,000RED DE AGUA COLONIA NUEVA ESPERANZA1

PILETAS DE OXIDACIÓN 490,000 490,00004 O0010022
490,000 490,000PILETAS DE OXIDACIÓN1

REMODELACION EDIFICIO INDUSTRIA Y COMERCIO 350,000 350,00004 O0010033
350,000 350,000REMODELACION EDIFICIO INDUSTRIA Y COMERCIO1

LIMPIEZA URBANA Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS 14,863,751 1,064,737 114,400 13,674,714 9,90004 O0022
ACTIVIDADES 14,863,751 1,064,737 114,400 13,674,714 9,90004 O002000

14,016,759 490,295 37,600 13,483,464 5,400RECOLECCIÓN DE RESIDUOS Y LIMPIEZA DE CALLES1
846,992 574,442 76,800 191,250 4,500SERVICIOS DE LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS2



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 4 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTALServ. Admin.:  O SUBSECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL, COMERCIO Y BROMATOLOGIA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

21,474,062 4,687,020 15,031,342580,100 01,040,00044,000 91,600 0 0Total General 04 O1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 5 SECRETARIA DE CULTURA , TURISMO Y DEPORTESServ. Admin.:  P SECRETARIA  CULTURA,  TURISMO Y DEPORTES

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

GERENCIAMIENTO DEL PLAN CULTURAL TURÍSTICO Y DEPORTIVO 
MUNICIPAL

996,442 319,142 50,000 594,300 15,000 18,00005 P0011
ACTIVIDADES 996,442 319,142 50,000 594,300 15,000 18,00005 P001000

396,142 319,142 17,000 57,000 3,000CONDUCCIÓN SUPERIOR1
600,300 33,000 537,300 15,000 15,000MUSEO NACIONAL DE BELLAS ARTES2

996,442 319,142 594,30050,000 0015,000 18,000 0 0Total General 05 P1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 5 SECRETARIA DE CULTURA , TURISMO Y DEPORTESServ. Admin.:  Q SUBSECRETARIA  CULTURA Y TURISMO

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN CULTURAL Y TURISTICA 3,750,507 1,879,157 121,900 764,950 165,000 19,500 800,00005 Q0011
ACTIVIDADES 2,950,507 1,879,157 121,900 764,950 165,000 19,50005 Q001000

585,767 369,267 17,500 196,000 3,000DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR1
750,158 442,958 45,900 241,300 15,000 5,000RESCATE Y REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL2
625,036 296,586 22,000 151,950 150,000 4,500PRODUCCIONES, EXPOSICIONES Y EVENTOS CULTURALES3
619,278 488,078 24,500 102,700 4,000IMPLEMENTACIÓN Y COORDINACIÓN DE TALLERES 

BARRIALES DE EXPRESIÓN
4

370,268 282,268 12,000 73,000 3,000PROMOCIÓN TURISTICA5

CONSTRUCCION POR CONTRATO DE EDIFICIOS CULTURALES 800,000 800,00005 Q0010011
800,000 800,000CONSTRUCCION SEDE MNBA1

ORNAMENTACIÓN DE ACTOS FESTIVOS Y PROTOCOLARES 104,742 68,092 31,000 4,150 1,50005 Q0022
ACTIVIDADES 104,742 68,092 31,000 4,150 1,50005 Q002000

104,742 68,092 31,000 4,150 1,500SERVICIOS DE ORNAMENTACIÓN DE ACTOS FESTIVOS Y 
PROTOCOLARES

1

3,855,249 1,947,249 769,100152,900 0800,000165,000 21,000 0 0Total General 05 Q1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 5 SECRETARIA DE CULTURA , TURISMO Y DEPORTESServ. Admin.:  R SUBSECRETARIA DE DEPORTES

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

FOMENTO Y PROMOCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 3,528,501 2,463,331 503,000 479,170 70,000 13,00005 R0011
ACTIVIDADES 3,528,501 2,463,331 503,000 479,170 70,000 13,00005 R001000

628,416 467,416 111,000 43,000 7,000DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR1
1,755,260 1,370,190 204,000 111,070 70,000PROMOCIÓN GENERAL DEL DEPORTE2

588,960 212,860 106,000 270,100PROMOCIÓN DE LAS ACTIVIDADES RECREATIVAS DE 
TEMPORADA

3

224,414 139,414 52,000 33,000PROMOCIÓN DE EVENTOS ESPECIALES Y DEPORTE 
ESPECTACULO

4

331,451 273,451 30,000 22,000 6,000PROTECCIÓN DE LA INTEGRIDAD FISICA EN BALNEARIOS Y 
NATATORIOS

5

3,528,501 2,463,331 479,170503,000 0070,000 13,000 0 0Total General 05 R1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 6 TRIBUNAL DE FALTASServ. Admin.:  S TRIBUNAL DE FALTAS

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

TRIBUNALES DE FALTAS 2,497,396 1,831,856 186,010 351,730 127,80006 S0011
ACTIVIDADES 2,497,396 1,831,856 186,010 351,730 127,80006 S001000

1,297,556 927,376 127,560 172,620 70,000JUZGADO DE FALTAS Nº 11
1,199,840 904,480 58,450 179,110 57,800JUZGADO DE FALTAS Nº 22

2,497,396 1,831,856 351,730186,010 000 127,800 0 0Total General 06 S1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 7 DEUDA PUBLICAServ. Admin.: DP DEUDA PUBLICA

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA 7,137,000 7,137,00007DP0011
ACTIVIDADES 7,137,000 7,137,00007DP001000

5,987,000 5,987,000AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA1
1,150,000 1,150,000INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA2

7,137,000 0 00 000 0 7,137,000 0Total General 07DP1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Administración CentralJurisdicción: 8 CREDITO ADICIONALServ. Admin.:  U CREDITO ADICIONAL

Actividad / Obra Bienes
de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyect

o

CREDITO ADICIONAL 300,000 300,00008 U0011
ACTIVIDADES 300,000 300,00008 U001000

300,000 300,000CREDITO ADICIONAL1

300,000 0 00 000 0 0 300,000Total General 08 U1



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Organismos Descentralizados
2001 Jurisdicción: 20 CONCEJO DELIBERANTEServ. Admin.: 01 CONCEJO DELIBERANTE

Actividad / Obra Bienes
 de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyecto

CONSIDERACION, DISCUSION Y SANCION DE ORDENANZAS 5,335,900 3,350,000 323,000 1,286,900 250,000 126,00020010011
ACTIVIDADES 5,335,900 3,350,000 323,000 1,286,900 250,000 126,0002001001000

5,335,900 3,350,000 323,000 1,286,900 250,000 126,000CONCEJO DELIBERANTE11

5,335,900 3,350,000 1,286,900323,000 00250,000 126,000 0 0Total General



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Organismos Descentralizados
2002 Jurisdicción: 20 CONCEJO DELIBERANTEServ. Admin.: 02 SINDICATURA MUNICIPAL

Actividad / Obra Bienes
 de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyecto

CONTROL EXTERNO DE LA GESTION MUNICIPAL 1,088,075 739,006 75,480 247,091 26,49820020011
ACTIVIDADES 1,088,075 739,006 75,480 247,091 26,4982002001000

1,088,075 739,006 75,480 247,091 26,498SINDICATURA MUNICIPAL11

1,088,075 739,006 247,09175,480 000 26,498 0 0Total General



Parte II: Presupuesto Prorrogado de Erogaciones Ejercicio 2005
Anexo II: Detalle por Jurisdicción, Servicio Administrativo y Actividad/Obra

Organismos Descentralizados
2103 Jurisdicción: 21 DEFENSORIA DEL PUEBLOServ. Admin.: 03 DEFENSORIA DEL PUEBLO

Actividad / Obra Bienes
 de consumo

ServiciosPersonalTotal General Inversión
Financiera

Obra
Pública

Bienes de
Capital

Transferencias Amortización e
Intereses 

Deuda
ImprevistosCurso de

Acción
Proyecto

DEFENSORIA DEL PUEBLO 2,303,190 534,723 139,000 86,400 124,912 1,418,15521030011
ACTIVIDADES 2,303,190 534,723 139,000 86,400 124,912 1,418,1552103001000

2,303,190 534,723 139,000 86,400 124,912 1,418,155DEFENSORIA DEL PUEBLO11

2,303,190 534,723 86,400139,000 01,418,1550 124,912 0 0Total General


